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Zamyšlení na úvod 
 

Tento školní rok zase ubíhá jako voda. Mám pocit, že to je pouze chvilka, kdy jsem vítala naše 

prváčky a velkou propisovačkou jsem je povyšovala do stavu žákovského.  No vidíte a ti už 

dnes čtou a píší. 

Naše první vysvědčení beru osobně, protože vím, kolik nás to všechny stálo práce, námahy a 

odříkání. 

Ale konec dobrý, všechno dobré. Hurá do dalších úkolů.  

Například tradiční výtvarná soutěž v Citově bude opět velmi nabitá a doufáme, že opět budeme 

stát na bedně. Třeba i nejvyšší… (některé obrázky do soutěže najdete na str. 9 a 10). 

Je dávno po volbách a naši redakci čekal rozhovor s paní starostkou o naší obci, přečtěte si na 

str. 6 a 7. 

Když mě děti zahrnuly do ankety o oblíbených místech v naší obci, odpověděla jsem, že mi 

chybí onen zmíněný les, ale škola, ta je NEJHEZČÍ!!! 

Však doufáme, že se nám zase něco nového podaří a třídu v přízemí vybavíme projekční 

technikou tak, aby mohla splňovat podmínky pro další výuku prváčků, na které se velmi těšíme.  

Vždyť další zápis je za dveřmi (5.4. a 6.4.2023). 

A jelikož je to již poslední číslo tohoto školního roku, na kterém se podílela vedoucí redakční 

rady paní učitelka Daniela Vystrčilová, chci ji za vedení redakce velice poděkovat. 

Časopis byl na stéle lepší úrovni. Vím, také, že se na něj zjm. starší občané naší obce vždycky 

těšili. 

Zatím nemáme žádného pokračovatele, ale doufáme, že se nějaký nový opět objeví. 

Ať si naše paní učitelka užije zaslouženého odpočinku a vše dobré ji přejí učitelé a žáci naší 

školy. 

                                                                                         Mgr. Jana Pospíšilová, ředitelka školy 
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Anketa s občany Věrovan 
Naše redakce se opět vydala na procházku po obci. Připravili jsme si anonymní anketu pro 

občany Věrovan. Na pět otázek nám odpovědělo deset lidí. Dozvěděli jsme se, že většina lidí 

bydlí v obci od narození, nebo delší dobu. Ne všichni navštěvovali jenom naši školu, někteří se 

zde učili jeden nebo dva roky. Všem se ale naše škola moc líbí, líbí se i Věrovany, i když 

některým chybí v naší obci a okolí les na oddych. Věrovany ale mají co ukázat i návštěvám, 

třeba mlýn, hřbitovní kapli a cestu k hřbitovu, obrazy malíře Úprky, naši školu, vodní 

elektrárnu, řeku, pomníky i kanón. Podívejte se na vyhodnocení odpovědí v tabulce. 

                                                                                                                                     Teri, Pája 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bydlíte v naši 

obci dlouho? 

Chodili jste do 

Věrovanské 

základní školy? 

Líbí se vám 

škola ve 

Věrovanech? 

 

Líbí se vám 

Věrovany? 

Kdyby přišel na 

návštěvu 

Věrovan někdo 

významný, měli 

bychom mu 

v naší obci co 

ukázat? 

ANO 8 5 10 9 8 
NE 2 5 0 0 0 
NEVÍM 0 0 0 1 2 
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My jsme malí zálesáci 

Letos máme poprvé v naší škole kroužek Malý zálesák. V kroužku se učíme o přírodě a o tom, 

jak se o ni starat, hledáme různé ukryté poklady. Učíme se tajné značky a orientaci ve 

Věrovanech podle mapy. Naučili jsme se používat KPZ a pracovat s nožem. Je to super, moc 

nás to baví.                                                                                                              Václav a Kuba 
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Zimní dílničky 
30. listopadu byly v naší škole zimní dílničky. Vyráběli jsme dva krásné výrobky – jehličnatý 

strom a chaloupku se sněhulákem. Stromek jsme dělali tak, že jsme ho podle šablony vystřihli 

ze zeleného papíru. Dovnitř se vložilo Ferrero rocher, vrch se svázal lesklou mašličkou 

s rolničkou. Chaloupka byla z dřevěných destiček, které jsme namalovali, nalepili na ně 

sněhuláka a namalovali sníh. Všem se výrobky moc líbily 

                                                                                                                                   Pája a Teri 
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Návštěva u paní starostky  
 

16.ledna 2023 jsme se vybrali na obecní úřad. Měli jsme 

domluvené setkání s paní starostkou. Paní starostka 

odpovídala na naše zvídavé otázky, které jsme si předem 

připravili. Odpovědi jsme zaznamenali na tablety a v rámci 

kroužku přepsali do časopisu. A co nás zajímalo? Přečtěte 

si celý rozhovor. 

                                                                                                      Deni a Kuba 

1. Jste rodačka z Věrovan? 

Nejsem rodačka z Věrovan, pocházím také z vesnice, a to ze Štěpánova u Olomouce. 

 

2. Proč jste se rozhodla být starostkou? 

Kandidovala jsem jako nezávislý kandidát v komunálních volbách a mé jmenování starostkou 

je výsledkem povolebního vyjednávání. 

 

3. Jaké byly Vaše první dojmy po nástupu do úřadu starostky? 

Celý život pracuji ve státní správě a funkci starostky beru jako životní výzvu a službu občanům 

obce. 

 

4. Co jste si dala za své první úkoly? 

Ráda bych rozvíjela komunikaci s občany a zapojila je do zvelebování naší obce. 

 

5. Jaké máte plány do budoucna, jak plánujete zlepšit a zpříjemnit život ve Věrovanech? 

Budeme se snažit pořádat kulturní akce pro občany všech generací, tedy i dětí. Zaměříme se na 

opravu vandaly poničeného obecního majetku, restaurování barokních skulptur a zvelebování 

obce z dotačních titulů. 

 

6. Co v současné době považujete za největší problém Věrovan? 

Jak jsem již zmiňovala, nejvíce mne trápí vandalismus a ničení našeho společného majetku. 
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Návštěva u paní starostky 

 

7. Co se Vám ve Věrovanech nejvíc líbí? 

Líbí se mi obec jako celek. Jsem hrdá na to, že jsem se mohla stát jejím občanem a starostkou. 

 

8. Uvažovala jste o tom, jak zabránit opakovanému poškozování rakodavského hřiště? 

Domluvila jsem pravidelné kontroly rakodavského hřiště Městskou policií Tovačov. Chtěla 

bych, aby všichni pochopili, že není normální, ničit dětské hřiště. 

 

9. Chtěla byste vybudovat v obci bazén? 

Bazén je komplikovaný problém související s pozemky, investicemi a finanční zátěží do 

budoucna, který si obec v současné situaci nemůže dovolit. 

 

10. Jaké máte volnočasové aktivity? 

Procházky se psem, háčkování a pletení, jízda na kole. 

 

11. Které město nebo vesnice se Vám líbí? 

Líbí se mi Věrovany. Když jsme si s manželem vybírali lokalitu, ve které si koupíme rodinný 

dům, tak se nám právě před 17 lety zalíbila tato vesnice, máme to tady moc rádi. Mám ráda 

také Olomouc. 

 

12. Je něco, co byste ráda vzkázala občanům Věrovan? 

Ráda bych se pokusila s občany podívat na některé problémy z jiného úhlu pohledu a s větším 

nadhledem. Stále věřím, že je čas, aby se v lidech začalo projevovat to dobré, kdy si budeme 

vzájemně pomáhat, budeme spolu mluvit, budeme spolu něco budovat, vzájemně se respektovat 

a přestaneme hledat rozdíly mezi námi, a naopak budeme stavět na tom, co nás spojuje. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakce školního časopisu děkuje za rozhovor. 
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Projektový den 
2. února k nám přišel chovatel exotického ptactva na projektový den. Ukázal nám nádherné 

druhy papoušků z různých zemí světa, např. z Austrálie, Afriky, Ameriky. Povídal nám, jak se 

o ně starat, čím je krmit a co mají rádi. Potom jsme některé měli na ruce, nebo jsme si je 

pohladili. Také jsme si zacvičili, napodobili jsme holoubky diamantové při letu i při hnízdění. 

Všem se tento den moc líbil.  

                                                                                                                      Vojta, Václav, Deni 
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Karneval v školní družině 
 

6. února byl karnevalový den v školní družině. Masky byly krásné a zábava výborná. Obrázky 

jsou toho důkazem. 

                                                                                                               Julis, Natali, Deni, Vojta 
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Pojďte s námi do pohádky … 
I letos jsme se zapojili do výtvarné soutěže pro děti z mateřských a základních škol, kterou 

vyhlásila Mateřská škola Citov pod názvem „Galerie na zámku v Citově“. Téma znělo „Pojďte 

s námi do pohádky, aneb kouzlo českých pohádek“. Všichni jsme se kreslili nebo vyráběli 

postavičky a příběhy z českých pohádek jako Sedmero krkavců, Rákosníček, Kosí bratři, Bob 

a Bobek zajíci z klobouku, Maková panenka, Sůl nad zlato, Včelí medvídci, Dvanáct měsíčků, 

Čtyřlístek, Popelka a jiné. Vytvořili jsme i celou královskou rodinu. 

                                                                                                                                 Julis a Natali    
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… aneb kouzlo českých pohádek 
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